1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2023 № 5464
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Распоряжением Министерства образования Московской области от 22.11.2022 № Р-758 «Об утверждении методических рекомендаций по порядку определения платы за счет средств физических и юридических лиц по договорам об оказании платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями городских округов Московской области», в целях приведения в соответствие действующему законодательству,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке предоставления платных образовательных услуг муниципальными образовательными организациями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Управлению образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 13.07.2020 №1670 (далее - Положение), следующее изменение:
подпункт 3.9.3 пункта 3.9 Положения изложить в следующей редакции:

«3.9.3. Приказ руководителя образовательной организации об организации платных образовательных услуг (с указанием количества групп, обучающихся, учебных часов, работников учреждения, оказывающих платные образовательные услуги, работников учреждения, ответственных за выполнение организационно-методических и обслуживающих функций, помещений для занятий (другое - по усмотрению образовательной организации));».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области и разместить в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Одинцовского городского округа
                                        А.Р. Иванов